УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

       « 28 »  апреля  2015 г.                                                         № 122-о
р.п. Большое Мурашкино
Об организации работы детских оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием на территории Большемурашкинского муниципального района в  летний период 2015 года.

          Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2015 года № 47 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи                                                      в Большемурашкинском муниципальном районе в 2015 году», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2015 года № 48 «О приемке детских оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждений и учреждений социальной защиты населения Большемурашкинского муниципального района в 2015 году»,  постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области       от 16 марта 2015 года № 172 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей, стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления в 2015 году», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области      от 21 апреля 2015 года № 235 «О размере родительской платы в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций, расположенных на территории Большемурашкинского муниципального района в период летней оздоровительной кампании 2015 года», постановления администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 27 апреля 2015 года  № 244 «Об организации работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием                      на территории Большемурашкинского муниципального района в летний период 2015 года», в целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление детей и молодежи                в период летней оздоровительной кампании 2015 года
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием на базе следующих образовательных организаций:
	№

п/

п
	Наименование образовательного
учреждения
	Дата приемки

лагеря
	Сроки проведения смен
	Количе
ство детей
в смену, чел.
	Количество дней пребывания

	1
	МБОУ «Большемурашкинская СШ»
	20.05
	01.06-22.06
	105
	15

	2
	Филиал МБОУ «Большемурашкинская СШ» «Рождественская НОШ»
	20.05
	01.06-22.06
	15
	15

	3
	МБОУ «Кишкинская СШ»
	20.05
	01.06-22.06
	65
	15

	4
	Филиал МБОУ «Кишкинская СШ» «Ивановская НОШ»
	20.05
	01.06-22.06
	13
	15

	5
	МБОУ «Советская СШ»
	21.05
	01.06-22.06
	75
	15

	6
	Филиал МБОУ «Советской СШ» «Карабатовская ОШ»
	21.05
	01.06-22.06
	15
	15

	7
	МБОУ «Холязинская ОШ»
	20.05
	01.06-22.06
	25
	15

	8
	МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Большемурашкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	21.05
	01.06-22.06
	30
	15

	9
	МБОУ ДОД Центр развития творчества детей и юношества
	21.05
	01.06-22.06
	47
	15

2. Установить:

2.1. Сроки работы лагерей: с 01 июня по 22 июня 2015 года.

2.2 Размер родительской платы за отдых и оздоровление детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций Большемурашкинского муниципального района в летний каникулярный период 2015 года в размере 325 рублей на одного ребенка за смену.

Родительская плата используется по следующим направлениям:

- 15 руб/день/чел. – на оплату части стоимости продуктов питания;

- 50 руб/чел/смена – на оплату страхования жизни и здоровья детей;

- 50 руб/чел/смена – на приобретение канцтоваров и спортинвентаря, взимается с родителей, оформляется по ведомости и вносится в кассу образовательной организации, на территории которой функционирует лагерь.
3. Организовать питание детей в лагерях с дневным пребыванием:

3.1. В общеобразовательных организациях – в столовых по месту нахождения ДОЛДП.

3.2. В МБОУ ДОД ЦРТДЮ - на базе столовой МБОУ «Большемурашкинская СШ».
4. Организовать страхование жизни и здоровья детей, посещающих детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, расположенные на территории района.
4.1. Возложить ответственность за организацию страхования жизни и здоровья детей на начальников детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.
5. Финансирование и отчетность детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием осуществлять через централизованную бухгалтерию Управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и бухгалтерии образовательных организаций.

6. Считать приоритетным направлением деятельности детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием работу с детьми                       из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детьми, состоящими на всех видах профилактического учета.

7. Ответственность за организацию и функционирование лагерей, за безопасность детей и персонала возложить на руководителей вышеперечисленных образовательных организаций.
8. Контроль за организацией питания в детских оздоровительных лагерях дневного пребывания возложить на бухгалтера 1 категории МКУ Централизованная бухгалтерия Коженкову М.М. (по согласованию)
9. Контроль за мониторингом методического обеспечения и организацией управленческой деятельности по обеспечению воспитательной работы  в детских оздоровительных лагерях дневного пребывания возложить на главного специалиста управления образования Морову Е.В. и старшего методиста МКУ «ИМЦ» Крымову Н.А. (по согласованию)
10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

       Начальник управления образования                             А.И. Белов